
D.D.S. n.
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento per la Pianificazione Strategica 
Area Interdipartimentale 1 “Servizi Generali" 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Impegno per fornitura carta A4 – Cap. 412510 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la l.r. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della Regione
Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la  l.r.  08/7/1977,  n  .47 “Norme in materia  di  bilancio e  contabilità  della  Regione Siciliana” e
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 23/12/1978, n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO il  D.P.Reg.  28/02/1979,  n.  70  “Approvazione  del  testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la l.r. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze
della Regione Siciliana”; 

VISTO il  D.lgs  23/6/2011,  n.  118  e  ss.mm.ii.  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss.mm.ii”. 

VISTA la l.r. 28/01/2014, n. 5, che a decorrere dal 01/01/2014, ha recepito nell’ordinamento contabile della
Regione Siciliana le disposizioni contenute nel D.Lgs. 23/06/2011, n. 118;

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii; 

VISTO il DDG n. 1762 del 03.09.2019 con il quale è stato affidato al Dr. Giacomo Scalzo l’incarico di
Dirigente preposto all’Area Interdipartimentale 1 “Servizi Generali” con decorrenza 01.08.2019; 

VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  415  del  15/9/2020  “Snellimento  dell’attività  di  controllo  di  alcune
fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie centrali – Atto di indirizzo”; 

VISTA la  circolare n.  13 del  28/9/2020 “Direttive  in  tema di  controlli  amministrativo-contabili”  come
modificata dalla successiva circolare n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori direttive in tema di controlli
amministrativo-contabili”; 

VISTO l’art.1, comma 629, lett. b), della legge 23/12/2014, n. 190, “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” che, introducendo l’art. 17 ter del DPR 26/10/1972, n.
633, ha disposto il sistema della scissione dei pagamenti con riferimento all’IVA;

VISTA la circolare  n.  9  del  18/3/2015 della  ragioneria  Generale  della  Regione che fornisce istruzioni
operative per l’applicazione della normativa statale dello Split payment in ambito regionale;

VISTA la legge regionale del 15 Aprile 2021, n. 9. Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno
2021. Legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale del 15 Aprile 2021, n. 10 con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione
della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21.4.2021 che approva il Documento Tecnico di
Accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

giovanna.tagliavia
Font monospazio
672

giovanna.tagliavia
Font monospazio

giovanna.tagliavia
Font monospazio
/2021



VISTA la circolare n. 11 del 01/7/2021 della Ragioneria Generale della Regione, concernente “Articolo 9
della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTO il D.A.S. n. 2248 del 26/9/2019 di aggiudicazione della gara n. 7425286 alla ditta 3 M.C. s.p.a. con
sede in ex S.S. 100 Km. 11,200 Z.I., snc, Capurso (BA) relativa alla fornitura della carta occorrente
agli Uffici della Regione Siciliana della durata di anni 3 (2020, 2021, 2022) – lotto 1;

VISTA la nota prot.n. 48044 del 11/6/2021, con la quale questo Dipartimento ha comunicato al Servizio 6°
“Centrale Unica di Committenza” della Ragioneria Generale della Regione i fabbisogni di carta
(formato A3 e formato A4) relativi agli anni 2021 e 2022;

VISTA la  e-mail  del  Consegnatario  del  D.P.S.  del  31/5/2021  con  la  quale  venivano  richiesti  taluni
chiarimenti  in  ordine  alla  fornitura  alla  competente  “Centrale  Unica  di  Committenza”  della
Ragioneria Generale della Regione;

VISTA la e-mail  della  “Centrale  Unica di  Committenza” della  Ragioneria  Generale  della  Regione del
03/6/2021 di riscontro alla anzidetta richiesta, con la quale viene precisato che: “…nel disciplinare
di gara trova tutti i contratti attuativi” e contestualmente fornito il link alla pagina web del relativo
sito;

VISTA la  nota  dell’Area  Interdipartimentale  1,  prot.n.  27614  del  08/6/2021,  con  la  quale  è  stato
rappresentato alla ditta 3 M.C. s.p.a. con sede in ex S.S. 100 Km. 11,200 Z.I., snc, Capurso (BA) P.
IVA  04303410726,  il  fabbisogno  biennale  (2021/2022)  del  Dipartimento  (CIG  derivato
Z973205DF5) pari  a n.  3.400 risme (1.700 per l’anno 2021 e 1.700 per l’anno 2022) di  carta
formato A4 il cui costo biennale complessivo ammonta ad €. 7.310,00 (3.400 risme al prezzo di €.
2,15 ciascuna) – controfirmata per accettazione dalla 3 M.C. s.p.a. con sede in ex S.S. 100 Km.
11,200 Z.I., snc, Capurso (BA) P. IVA 04303410726 ed inviata a mezzo PEC;

VISTA la nota prima citata (prot.n. 27614 del 08/6/2021) con la quale è stato altresì richiesto il primo
approvvigionamento di fornitura di carta formato A4 per l’anno 2021, di 1.000 risme sulle 1.700
previste, per complessivi €. 2.150,00 oltre IVA al 22% per un totale di €. 2.623,00;

RITENUTO pertanto necessario impegnare sul capitolo 412510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo per
il funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana (codice SIOPE 1030102001) la
somma complessiva di €. 8.918,20 di cui €. 4.459,10 IVA inclusa per l’esercizio finanziario 2021
ed €. 4.459,10 IVA inclusa per l’esercizio finanziario 2022 per il pagamento della fornitura di carta
A4 lotto 1 in favore della 3 M.C. s.p.a. con sede in ex S.S. 100 Km. 11,200 Z.I., snc, Capurso (BA)
P. IVA 04303410726.

D E C R E T A 

Art.1) nel rispetto della vigente normativa, è impegnata sul capitolo 412510 “Spese per l’acquisto di beni di
consumo per il funzionamento degli uffici” del Bilancio della Regione Siciliana (codice SIOPE 1030102001)
la somma complessiva di €. 8.918,20 in favore della 3 M.C. s.p.a. con sede in ex S.S. 100 Km. 11,200 Z.I.,
snc, Capurso (BA) P. IVA 0430341072 per il pagamento della fornitura di carta A4 lotto 1 così suddivisa:

- €. 4.459,10 IVA inclusa da far gravare sull’esercizio finanziario 2021

- €. 4.459,10 IVA inclusa da far gravare sull’esercizio finanziario 2022.

Art.2) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento e successivamente trasmesso
alla Ragioneria Centrale salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile
2021, n. 9.

   Il Dirigente
Dr. Giacomo Scalzo

giovanna.tagliavia
Font monospazio
Palermo,09/07/2021


		2021-07-09T12:02:23+0200
	GIACOMO SCALZO




